CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 16.01.2026

PROCESSO Nº SEI-270007/002786/2026 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa 7LAN COMERCIO E SERVICOS LTDA
(07.355.957/0001- 08), no valor de R$ 12.430.945,70 (doze milhões,
quatrocentos e trinta mil novecentos e quarenta e cinco reais e se-
tenta centavos), Processo nº SEI-270007/002786/2026, para aquisição
de 05 (cinco) unidades de Aeronaves Remotamente Pilotadas (ARPs)
, a fim de atender as necessidades do CBMERJ, conforme fundamen-
tação legal art. 64, da Lei Federal 4.320/64, e no Art.

[...]

71 da Lei Federal n.º 14.133 de 01 de abril de 2021 e
Art. 45 do Decreto Estadual n.º 48.778, de 30 de outubro de 2023,
que teve como vencedora a empresa: VARIEDADE COMERCIAL JGB
LTDA (50.827.589/0001-74), com o respectivo valor total do Item 01 -
ID (169441), R$ 33.999,99 (trinta e três mil novecentos e noventa e
nove reais e noventa e nove centavos).

Id: 2708284

Secretaria de Estado de Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

ATO DA SECRETÁRIA

RESOLUÇÃO SES Nº 3931 DE 16 DE JANEIRO DE 2026

CONSTITUI A COMISSÃO DE TRANSIÇÃO DO
GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES
E SERVIÇOS DE SAÚDE DO HOSPITAL ESTA-

[...]

GO, por estar em conformidade com a legislação em vigor e com o
edital, a licitação por Pregão Eletrônico n° 252/25, para aquisição do
medicamento AZACITIDINA 100 MG PÓ LIÓFILO INJETÁVEL FRAS-
CO-AMPOLA (item 01), em favor da empresa BLAU FARMACÊUTICA
S.A., perfazendo o valor total de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil
reais), conforme preceitua o art. 71, IV, da Lei Federal n°
14.133/2021.

Id: 2708398

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO EXECUTIVO
DE 14/01/2026

PROCESSO Nº SEI-080001/019966/2025 - ADJUDICO e HOMOLO-
GO, por estar em conformidade com a legislação em vigor e com o
edital, a licitação por Pregão Eletrônico n° 253/25, para aquisição do
medicamento DOBESILATO DE CÁLCIO 500 MG - CÁPSULA GELA-
TINOSA DURA (item 01), em favor da empresa ONCOVIT DISTRI-
BUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, perfazendo o valor total de R$
176.553,60 (cento e setenta e seis mil quinhentos e cinquenta e três
reais e sessenta centavos), conforme preceitua o art. 71, IV, da Lei
Federal n° 14.133/2021.

Id: 2708399